
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 17.08.2021 
 
 

C��u�e di Bassa�� de
 Grappa 
 

 DETER�I�A	I
�E  DIRIGE�	IA
E 
 

Registr� 
U�ic� 

1047 � 2021 
 

Area A4 � �av�ri Pubb
ici� Viabi
it! e Pr�te"i��e Civi
e 

 

OGGETTO: I�TERVE�T
 DI PU
I	IA DE
 P
�TE STRADA
E DE
 T
RRE�TE 
SI
A�ETT
� SU VIA SA�DRIG
 � CIG� 	DD2E65236� 
IQUIDA	I
�E 
A
 C
�S
R	I
 DI B
�IFICA BRE�TA DI CITTADE

A (PD)� 
�EDIA�TE APP
ICA	I
�E DE

’AVA�	
 DI A��I�ISTRA	I
�E 
VI�C

AT
� 

 
I
   D I R I G E � T E 

Premesso che con determinazione n. 1610 del 03.10.2020 è stato affidato al Consorzio di Bonifica 

Brenta di Cittadella (PD l’intervento di rimozione di detriti sotto il ponte stradale di attraversamento del 

torrente Silanetto in Via Sandrigo, verso il corrispettivo di € 2.010,56; 

Vista la comunicazione in data 04.05.2021 con la quale il Consorzio di Bonifica Brenta informa che i 

lavori sono stati regolarmente eseguiti e il cui costo risulta essere di € 1.619,70; 

Vista la regolarità del Durc del Consorzio di Bonifica Brenta; 

Riscontrata la regolarità della documentazione presentata e ritenuto, pertanto, di procedere alla 

liquidazione e al pagamento a favore dell’operatore economico, secondo il consuntivo presentato; 

Dato atto che in sede di rendiconto di gestione 2020 l’impegno di spesa n. 2696/0 di € 2.010,56 

registrato con la citata determinazione n. 1610 del 03.10.2020 è confluito nell’avanzo vincolato; 

Rilevata la necessità di onorare la succitata obbligazione e quindi di provvedere, per la liquidazione e 

il pagamento della suddetta prestazione; 

Visto: 

� la nota prot. n. 29462 del 04/05/2021 con la quale è stata richiesta al Dirigente dell’Area Risorse e 

Sviluppo l’utilizzo delle risorse confluite nell’avanzo vincolato; 

� la determinazione n. 963 del 9/06/2021 dell’Area Risorse e Sviluppo con la quale è stato approvato 

l’applicazione al bilancio di previsione 2021/2023 dell’avanzo vincolato proveniente 

dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2020;  

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

 



- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 

2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 219 del 17/07/2018;  

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto di quanto espresso in premessa in merito alla necessità di liquidare e pagare al 

CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA di Cittadella (PD) - P.IVA 90013790283 la somma di € 

1.619,70 relativa all’avvenuta esecuzione dell’intervento di rimozione di detriti sotto il ponte stradale 

di attraversamento del torrente Silanetto in Via Sandrigo, affidato con determinazione n. 1610 in data 

03.10.2020, mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie: Banca Monte dei Paschi di 

Siena filiale Cittadella Porta Bassano, Coordinate IBAN: IT 62 T 01030 62522 000001619285; 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1, di € 1.619,70, trova copertura finanziaria al Cap. 

Capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi” del bilancio 2021, cod min. 10.05.1.0103; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il l’Ing. Alberto Zambon, Capo Servizio Strade e 

Aree verdi dell’Area IV Lavori Pubblici.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E*U I�PEG�
*ACCERTA�E�T

 

U 2183_2021 

  avanzo vincolat 

 
Firmato digitalmente  il 18/06/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 17/06/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/06/2021 al 03/07/2021 
 


